



Tlf.: 87 10 63 00  
 randers@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Thors Bakke 4, 2.  
 DK-8900 Randers C  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**AUTOCENTER ASSENTOFT APS**  
**VIRKEVANGEN 58, 8960 RANDERS SØ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 selskabets ordinære generalforsamling,  
 den 29. september 2023

---

Michael Rank

**CVR-NR. 31 37 37 86**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-25

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	AUTOCENTER ASSENTOFT ApS Virkevangen 58 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 31 37 37 86 Stiftet: 14. april 2008 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Mikkel Hentze Michael Rank
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Kirkegade 1 8900 Randers C

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>			
Bruttoresultat.....	15.582.202	18.189.054	10.080.000
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	8.586.253	11.283.594	3.930.000
Resultat af primær drift.....	8.294.278	11.005.820	3.674.000
Finansielle poster, netto.....	-1.514.889	-1.067.243	-562.000
Årets resultat før skat.....	6.808.881	9.938.577	3.113.000
Årets resultat.....	5.316.852	7.718.505	2.410.000
<b>Balance</b>			
Balancesum.....	59.607.838	55.100.669	50.703.000
Egenkapital.....	25.124.903	22.954.129	15.986.000
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	25.124.903	21.808.052	15.494.000
<b>Pengestrømme</b>			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	484	-164.386	-3.554.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-2.843.241	240.864	1.376.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	2.857.801	-8.327	-1.387.000
Pengestrømme i alt.....	15.044	68.151	-3.565.000
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-2.026.656	-213.586	0
<b>Nøgletal</b>			
Soliditetsgrad.....	42,2	39,6	30,6
Egenkapitalforrentning.....	22,1	39,6	15,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive handelsvirksomhed, investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelsen for 2022-23 udviser et overskud på 5.317 tkr. mod 7.719 tkr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 25.125 tkr.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernen har realiseret et lidt lavere resultat ift. sidste år, hvilket overordnet set er i overensstemmelse med forventningerne. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat i størrelsesordenen på 2-3 millioner kr. i 2023-24.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>15.582.202</b>	<b>18.189.054</b>	<b>13.606.302</b>	<b>9.926.312</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.995.949	-6.905.460	-5.738.050	-4.923.112
Af- og nedskrivninger .....		-285.886	-258.264	-80.783	-88.867
Andre driftsomkostninger.....		-6.089	-19.510	-6.089	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>8.294.278</b>	<b>11.005.820</b>	<b>7.781.380</b>	<b>4.914.333</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		29.492	0	-468.907	3.430.697
Andre finansielle indtægter.....	2	389.973	305.789	506.711	385.029
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.904.862	-1.373.032	-848.201	-814.136
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>6.808.881</b>	<b>9.938.577</b>	<b>6.970.983</b>	<b>7.915.923</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.492.029	-2.220.072	-1.654.131	-1.001.149
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	5	<b>5.316.852</b>	<b>7.718.505</b>	<b>5.316.852</b>	<b>6.914.774</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		11.804.717	10.372.490	1.872.225	1.874.105
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		27.431	50.163	6.250	16.153
Indretning af lejede lokaler.....		11.373	14.785	0	0
Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		334.687	0	334.687	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>12.178.208</b>	<b>10.437.438</b>	<b>2.213.162</b>	<b>1.890.258</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	4.690.803	5.543.125
Andre værdipapirer.....		3.890	3.890	3.890	3.890
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>3.890</b>	<b>3.890</b>	<b>4.694.693</b>	<b>5.547.015</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.182.098</b>	<b>10.441.328</b>	<b>6.907.855</b>	<b>7.437.273</b>
Varer under fremstilling.....		466.292	465.206	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		43.313.205	39.481.237	23.714.179	18.479.508
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>43.779.497</b>	<b>39.946.443</b>	<b>23.714.179</b>	<b>18.479.508</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.606.213	2.014.326	998.641	1.018.219
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	3.611.879	3.125.852
Udskudt skatteaktiv.....	8	0	0	69.642	76.100
Andre tilgodehavender.....		1.741.191	1.688.350	1.125.815	1.084.413
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.210.341	1.203.444
Periodeafgrænsningsposter.....	9	191.644	59.656	3.020	2.928
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.539.048</b>	<b>3.762.332</b>	<b>7.019.338</b>	<b>6.510.956</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	858.415	0	858.415
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>0</b>	<b>858.415</b>	<b>0</b>	<b>858.415</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>107.195</b>	<b>92.151</b>	<b>70.932</b>	<b>650</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>47.425.740</b>	<b>44.659.341</b>	<b>30.804.449</b>	<b>25.849.529</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>59.607.838</b>	<b>55.100.669</b>	<b>37.712.304</b>	<b>33.286.802</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	2.874.218	4.543.125
Overført resultat.....		20.874.903	19.558.052	18.000.685	15.014.926
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	2.000.000	4.000.000	2.000.000
Minoritetsinteresser.....		0	1.146.077	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>25.124.903</b>	<b>22.954.129</b>	<b>25.124.903</b>	<b>21.808.051</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	10	9.877	33.100	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.877</b>	<b>33.100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.356.447	4.457.802	0	0
Selskabsskat.....		1.412.700	2.138.044	1.412.700	2.138.044
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	139.318	0
Feriepengeindefrysning.....		303.428	303.428	303.428	303.428
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>11</b>	<b>7.072.575</b>	<b>6.899.274</b>	<b>1.855.446</b>	<b>2.441.472</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		257.246	301.452	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		19.862.028	16.685.891	5.195.303	5.989.150
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		922.815	624.312	922.815	624.312
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.355.035	3.243.053	1.282.478	2.233.054
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.045.000	0	1.045.000	0
Selskabsskat.....		2.071.084	40	2.071.084	40
Anden gæld.....		800.475	4.323.718	215.275	190.723
Deposita.....		86.800	35.700	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>		<b>27.400.483</b>	<b>25.214.166</b>	<b>10.731.955</b>	<b>9.037.279</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>34.473.058</b>	<b>32.113.440</b>	<b>12.587.401</b>	<b>11.478.751</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>59.607.838</b>	<b>55.100.669</b>	<b>37.712.304</b>	<b>33.286.802</b>
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter	14				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>				
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	250.000	19.558.051	2.000.000	1.146.077	22.954.128
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		1.316.852	4.000.000		5.316.852
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....			-2.000.000		-2.000.000
Køb af minoritetsinteresser.....				-1.146.077	-1.146.077
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>250.000</b>	<b>20.874.903</b>	<b>4.000.000</b>	<b>0</b>	<b>25.124.903</b>

	<b>Moderselskabet</b>				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	250.000	4.543.125	15.014.926	2.000.000	21.808.051
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		-468.907	1.785.759	4.000.000	5.316.852
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-2.000.000	-2.000.000
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-1.200.000	1.200.000		0
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>250.000</b>	<b>2.874.218</b>	<b>18.000.685</b>	<b>4.000.000</b>	<b>25.124.903</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022/23</b> kr.	<b>2021/22</b> kr.
Årets resultat.....	5.316.852	7.718.505
Årets afskrivninger tilbageført.....	285.886	258.264
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	6.089	0
Resultat af dattervirksomheder.....	-29.492	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	21
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.492.029	2.220.072
Betalt selskabsskat.....	-169.000	-681.297
Ændring i varebeholdninger.....	-3.833.054	-7.782.425
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	223.284	3.150.970
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-3.016.658	-5.048.496
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-275.452	0
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>484</b>	<b>-164.386</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.026.656	-213.586
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	454.450
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-816.585	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.843.241</b>	<b>240.864</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	1.097.183	0
Afdrag på lån.....	-273.934	-322.894
Ændring i driftskredit.....	3.176.137	1.922.982
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.000.000	-750.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	858.415	-858.415
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>2.857.801</b>	<b>-8.327</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>15.044</b>	<b>68.151</b>
Likvider 1. juli.....	92.151	24.000
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>107.195</b>	<b>92.151</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	107.195	92.151
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>107.195</b>	<b>92.151</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	11	5	5	
Løn og gager.....	6.845.073	6.748.664	5.644.519	4.863.414	
Pensioner.....	37.415	26.094	26.107	0	
Andre omkostninger til social sikring	94.504	89.310	62.114	59.698	
Andre personaleomkostninger.....	18.957	41.392	5.310	0	
	<b>6.995.949</b>	<b>6.905.460</b>	<b>5.738.050</b>	<b>4.923.112</b>	
Vederlag til direktion.....	3.022.722	2.293.246	3.022.722	2.293.246	
	<b>3.022.722</b>	<b>2.293.246</b>	<b>3.022.722</b>	<b>2.293.246</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	117.038	90.292	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	389.973	305.789	389.673	294.737	
	<b>389.973</b>	<b>305.789</b>	<b>506.711</b>	<b>385.029</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt....	1.904.862	1.373.032	848.201	814.136	
	<b>1.904.862</b>	<b>1.373.032</b>	<b>848.201</b>	<b>814.136</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.514.700	2.207.172	1.647.121	1.003.749	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	552	0	552	0	
Regulering af udskudt skat.....	-23.223	12.900	6.458	-2.600	
	<b>1.492.029</b>	<b>2.220.072</b>	<b>1.654.131</b>	<b>1.001.149</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	4.000.000	2.000.000	4.000.000	2.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	-468.907	0	
Overført resultat.....	1.316.852	5.718.505	1.785.759	4.914.774	
	<b>5.316.852</b>	<b>7.718.505</b>	<b>5.316.852</b>	<b>6.914.774</b>	

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2022.....	12.025.520	1.489.617	
Tilgang.....	1.691.969	0	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>13.717.489</b>	<b>1.489.617</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	1.653.031	1.439.453	
Årets afskrivninger .....	259.741	22.733	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>1.912.772</b>	<b>1.462.186</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>11.804.717</b>	<b>27.431</b>	
	<u>Koncernen</u>		
	Indretning af lejede lokaler	Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. juli 2022.....	17.060	0	
Tilgang.....	0	334.687	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>17.060</b>	<b>334.687</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	2.275		
Årets afskrivninger .....	3.412		
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>5.687</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>11.373</b>	<b>334.687</b>	
	<u>Moderselskabet</u>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. juli 2022.....	2.474.240	799.554	0
Tilgang.....	69.000	0	334.687
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>2.543.240</b>	<b>799.554</b>	<b>334.687</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	600.136	783.400	
Årets afskrivninger .....	70.879	9.904	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>671.015</b>	<b>793.304</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>1.872.225</b>	<b>6.250</b>	<b>334.687</b>

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

7

	<u>Koncernen</u>
	Andre værdi- papirer
Kostpris 1. juli 2022.....	3.890
Kostpris 30. juni 2023.....	3.890
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>3.890</b>

	<u>Moderselskabet</u>	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdi- papirer
Kostpris 1. juli 2022.....	1.000.000	3.890
Tilgang.....	816.585	0
Kostpris 30. juni 2023.....	<b>1.816.585</b>	<b>3.890</b>
Værdireguleringer 1. juli 2022.....	4.543.125	0
Udloddet resultat.....	-1.200.000	0
Årets resultat.....	-468.907	0
Værdireguleringer 30. juni 2023.....	<b>2.874.218</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>4.690.803</b>	<b>3.890</b>

**Badwill**

Autocenter Assentoft ApS har erhvervet kapitalandele i AUTO C A/S i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 817 tkr. Badwill af årets køb udgør 29 tkr.

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
AUTO C A/S, Randers SØ.....	3.676.813	-553.573	100 %
AUTO C EJENDOMME ApS, Randers SØ.....	1.013.990	55.174	100 %



## NOTER

## Note

**Udskudt skatteaktiv**

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderselskabet</b>	
	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Udskudt skat vedrører:				
Grunde og bygninger.....	0	0	41.313	45.936
Øvrige materielle anlægsaktiver.....	0	0	10.729	12.584
Hensættelse til tab på tilgodehavender fra salg.....	0	0	17.600	17.580
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>69.642</b>	<b>76.100</b>
Udskudt skat 1. juli.....	0	0	76.100	73.500
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	0	0	-6.458	2.600
<b>Udskudt skat 30. juni.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>69.642</b>	<b>76.100</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				
Omkostninger.....	191.644	59.656	3.020	2.928
	<b>191.644</b>	<b>59.656</b>	<b>3.020</b>	<b>2.928</b>

9

Posten vedrører forudbetalte omkostninger der vedrører kommende år.

## NOTER

## Note

**Hensættelse til udskudt skat**

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og låneomkostninger.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Grunde og bygninger.....	116.543	98.021	0	0
Øvrige materielle anlægsaktiver.....	-13.435	-16.258	0	0
Hensættelse til tab på tilgodehavender fra salg.....	-17.600	-17.580	0	0
Låneomkostninger.....	-75.631	-31.083	0	0
	<b>9.877</b>	<b>33.100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. juli.....	33.100	20.200	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-23.223	12.900	0	0
Udskudt skat 30. juni.....	<b>9.877</b>	<b>33.100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

11

	Koncernen			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.613.693	257.246	4.217.409	4.759.254
Selskabsskat.....	1.412.700	0	0	2.138.044
Feriepengeindefrysning.....	303.428	0	303.428	303.428
	<b>7.329.821</b>	<b>257.246</b>	<b>4.520.837</b>	<b>7.200.726</b>
	Moderselskabet			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	1.412.700	0	0	2.138.044
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	139.318	0	0	0
Feriepengeindefrysning.....	303.428	0	303.428	303.428
	<b>1.855.446</b>	<b>0</b>	<b>303.428</b>	<b>2.441.472</b>

**NOTER**
**Note**
**Eventualposter mv.**

12

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem pengeinstitut og datterselskaber. Mellemværender mellem pengeinstitut og datterselskaber udgør 14.630 tkr. pr. 30. juni 2023.

Selskabet har stillet garantier på leverede biler, der andrager 500 tkr. pr. 30. juni 2023.

Selskabet har kautioneret for datterselskabers realkreditgæld. Datterselskabers gæld til realkreditinstitut udgør pr. 30. juni 2023 5.614 tkr.

**Eventualforpligtelser**

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler, der regnskabsmæssigt behandles som operationelle leasingaftaler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 5 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 12 tkr. pr. 30. juni 2023.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildebeskatninger såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 3.494 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

13

Selskabet har etableret transport i tilbagebetaling vedrørende registreringsafgift overfor Sydbank.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 14.667 tkr. pr. 30. juni 2023, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	Koncernen	Moder- selskabet
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	21.181	0
Varebeholdning.....	19.599.026	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	607.572	0

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der tinglyst pantebreve i grunde og bygninger på nominelt 8.051 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 9.933 tkr.

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

14

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

AUTO C A/S

AUTO C Ejendomme ApS

Direktion og medarbejdere

**Bestemmende indflydelse**

Direktører Mikkil Hentze og Michael Rank, der er hovedaktionærer udøver bestemmende indflydelse i selskaber.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
